150, endereço eletrônico divinocordeiro@hotmail.com, 
representada pelo Sr. Divino Cordeiro de Toledo, já 
qualificado. OBJETO: Uma “Cédula de Crédito Bancário, 
sob nº C42820072-5”, emitida no dia 12 de setembro de 
2024, em Goiânia-GO, registrada em 10/10/2024, sob a 
matrícula nº 15.597 (quinze mil, quinhentos e noventa e 
sete) do Registro de Imóveis da Comarca de Goiás, Estado 
de Goiás, tendo por objeto um terreno situado nesta Cidade 
de Goiás-GO, na zona urbana, no imóvel denominado 
“FAZENDA TREIS PALMEIRAS”, cadastrado na Prefeitura 
como: “PRAÇA DO IPÊ - LOTE 0002 DA QUADRA 0005

[...]

INTIMAÇÃO: 
FICA(M) INTIMADO(A)(S) o(a)(s) devedor(a)(es)(as) 
fiduciário(a)(s) acima qualificado(a)(s) para que, no prazo 
de 15 (quinze) dias, contados da última publicação deste 
edital, proceda ao pagamento integral da dívida em mora, 
no valor de R$ 149.622,58 (cento e quarenta e nove mil, 
seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta e oito centavos), 
acrescido de juros, correção monetária, multa contratual e 
demais encargos previstos no contrato, pois, esta quantia 
será devidamente atualizada na data do pagamento, 
podendo efetuar o pagamento diretamente a credora

[...]

artigos 27 e seguintes da mencionada Lei. INFORMAÇÕES 
ADICIONAIS: O presente edital deve ser publicado por 3 
(três) dias consecutivos, contado o prazo para purgação 
da mora da data da última publicação do edital. VALOR 
DA CAUSA ATUALIZADO ATÉ O DIA 20/09/2025: R$ 
149.622,58 (cento e quarenta e nove mil, seiscentos e vinte e 
dois reais e cinquenta e oito centavos).
CUSTAS E EMOLUMENTOS: R$471,88 (quatrocentos 
e setenta e um reais e oitenta e oito centavos) – selo: 
02942511211428425430037.
Cidade de Goiás, Estado de Goiás, 28 de novembro de 2025.

LUCINAIDE GOMES DO CARMO SOUSA
Substituta Legal do 1º Ofício de Notas e Registro Geral 

de Imóveis desta Comarca de Goiás-GO

[...]

tado (STFC) nas modalidades local (fixo-fixo e fixo-móvel) e longa 
distância nacional (fixo-fixo e fixo-móvel) com o objetivo de atender 
às necessidades de comunicação das unidades judiciárias e admi-
nistrativas do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás. Valor estima-
do: R$ 1.471.412,16 (um milhão quatrocentos e setenta e um mil 
quatrocentos e doze reais e dezesseis centavos). Prazo limite de 
apresentação da Proposta: Até a data/horário da sessão pública. 
Data/Horário da sessão pública: 18/12/2025, às 9 horas (horário 
de Brasília – DF). Endereço eletrônico: https://sislog.go.gov.br 
(Interessados devem ser cadastrados no CADFOR).

[...]

43.435.761/0001-89, endereço residencial descrito 
contratualmente, para que satisfaça os pagamentos em 
atraso e demais encargos advindos da mora, junto à em-
presa acima descrita, com endereço situado na Av. T-4, 619 
- St. Bueno, Goiânia - GO, 74230-035. O valor atualizado dos 
débitos é de R$ 45.092,04 (Quarenta e cinco mil, noventa 
e dois reais e quatro centavos) unidades 1504, cuja plani-
lhas de débitos detalhadas encontra-se com a PROMITENTE 
VENDEDORA. 
Decorrido o prazo de 24 h (Vinte e quatro horas) horas sem 
manifestação do devedor, o contrato poderá ser rescindido 
unilateralmente e/ou tomadas as medidas legais cabíveis.